


Her er studieretningen for dig der 
ønsker at blive klogere på dig selv 
og på samfundet! Hvordan funge-
rer demokratiet i Danmark-  og på 
hvilke måder kan man som ung få 
indflydelse og gøre en forskel? Vi 
følger også nyheder fra ind- og ud-
land, og hvordan de påvirker os. Vi 
diskuterer betydningen af de store 
bevægelser i samfundet. Du vil lære 
at udtrykke og argumentere for dine 
egne holdninger bedre, ligesom 
du vil lære at lytte og forstå andres 
holdninger.

Samfund // Mennesker

Studieretningen er for dig, der ser 
muligheder i at fortolke og formidle 
verden omkring dig gennem kunst. 
Vælger du denne studieretning, 
kommer du til at arbejde med kunst 
som et håndværk. Igennem året 
kommer du til at afprøve en masse 
teknikker, eksperimentere i mange 
materialer og arbejde med forskelli-
ge redskaber. Du skal finde dit eget 
kunstneriske udtryk, så glæd dig til 
at slippe kreativiteten løs og skabe 
noget, der er dit helt eget.

Kunst // Design
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Studieretningen er for dig, der elsker 
at lave mad eller bare godt kunne 
tænke dig at blive god til det. Her 
er det vigtigt, at du er motiveret og 
nysgerrig på både mad og kager. 
Vi taler om dine ønsker til, hvilken 
mad du gerne vil lære at lave. Du 
kommer til at lære at lave mad fra 
hele verden, og du lærer det grund-
læggende for at arbejde i et køkken, 
også hygiejne.

Mad // Kultur

Studieretningen er for dig der øn-
sker at udfordre dig selv og prøve 
nye sportsgrene og outdoor oplevel-
ser. Studieretningen er sat sammen 
af 3 elementer: outdoor, sport og 
teori. Den sidste del er en juniorid-
rætslederuddannelse, så du bliver 
klædt på til at varetage opgaven 
som junioridrætsleder i fx en idræts-
forening.

Sport // Outdoor

Vil du gerne clutche noget mere 
på facetit eller i dine match-making 
games i CS:GO og vil du gerne 
lære noget om, hvordan en elektro-
nisk clutch fungerer? - Så er denne 
studieretning noget for dig. Her 
kombinerer vi e-sport med teknisk 
faglighed.

e-sport // Teknologi

Hvis du brænder for at lave din egen 
virksomhed, markedsføring,  webs-
hop eller arbejde med handel og 
kunder, så er denne studieretning 
noget for dig. Studieretningen be-
skæftiger sig også med teknologiens 
rolle i samfundet, fx hvordan sociale 
medier har indflydelse på markeds-
føring af virksomheder i en digital 
verden.

Business // Marketing



PRAKTISK INFORMATION

Læs meget mere om os, vores 
studieretninger og valgfag 

på: www.ung2650.dk 
eller brug QR koden her på siden. 

Du, dine forældre og din uddannelsesvejle-
der skal tilmelde dig elektronisk på:

www.optagelse.dk 

Tilmeldingsfrist den 1. marts 2024

Efter tilmeldingsfristen vil du (ikke dine foræl-
dre) modtage information om optagelsen til 
10. klasse i din e-Boks/mit.dk. 

Du vil i løbet af foråret blive indkaldt til en 
velkomstsamtale, hvor vi hilser på hinanden, 
og taler om, hvordan 10. klasse bliver et rig-
tigt godt år for dig – både personligt, fagligt 
og socialt.

OBS! Hvis du ikke allerede har en e-Boks/
mit.dk, er det vigtigt, at du får oprettet en, 
fordi al post vedrørende din uddannelse 
kommer i din e-Boks/mit.dk. 

Se mere info på www.e-boks.dk / mit.dk

Du og dine forældre er altid velkommen til at 
ringe til os, hvis du/I har spørgsmål på 
telefon: 3647 2650 (tast 2) eller på 
mail: ungdomsskolen10k@hvidovre.dk

Hvidovre 10. klassecenter
Ungdomsskolen
Bødkerporten 1R
2650 Hvidovre

10. klasse på Hvidovre Ungdomsskole er dit 
år. Du bliver sat i centrum for aktiviteter, der 
skal gøre dig klar til din videre vej i uddannel-
sessystemet. Det er dig, der er i førersædet. 

Du får mulighed for at vælge studieretning, 
valgfag, brobygning, praktik og andre aktivi-
teter, der peger ud i verden. 

Der er kun tre obligatoriske fag: dansk, ma-
tematik og engelsk. Dem kommer du nemlig 
til at møde på din videre uddannelsesrejse 
efter 10. klasse. Vi tager udgangspunkt i dig 
og dit faglige niveau, men vi ser også på, 
hvad du gerne vil efter 10. klasse. Derefter 
målretter vi din undervisning mod det.

Du kommer til at få en masse nye venner i 
10. klasse, og du bliver en del af et mang-
foldigt fællesskab med højt til loftet, hvor 
du kan udvikle dine personlige og sociale 
kompetencer. 

Vi glæder os til at lære dig at kende.

OM OS

Sæt kryds i kalenderen! Vi holder 
infoaften tirsdag den 16. januar kl. 17.00


